Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Página 1 de 2

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos dez dias do mês de junho  do ano de Dois Mil e Vinte e Um, às nove horas, reuniu-se na sala da Secretaria
Municipal da Fazenda a Comissão Permanente de Licitação integrada por Carina da Silveira, Presidente, Franciele
Pires, Secretária e Rosanei de F. Gazolla Sarmento, Adjunta, com a finalidade de abrir e julgar a proposta financeira da
licitante habilitada no Processo nº 76/2021, referente  a Licitação sob a Modalidade de  Tomada de Preço nº 5/2021 o
qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para executar reforma da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Rui Barbosa, localizada na Linha Getúlio Vargas, neste município, conforme
memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Aberta a sessão, passou-se a
abertura e rubrica das propostas financeiras. Examinadas as propostas financeiras foi classificada em primeiro lugar a
empresa:

Empresa: AMARAL & EMMERT LTDA ME - 99914

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 UN contratação de empresa, em regime de empreitada por
preço global para executar reforma da Escola Municipal
de Ensino Fundamental Rui Barbosa, localizada na
Linha Getúlio Vargas, neste município, conforme
memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma
físico financeiro e projetos

241.606,59160 241.606,59

Total dos Produtos 241.606,59

As demais classificações constam no mapa comparativo que fica fazendo parte integrante desta. Considerando que a
licitante é a única empresa habilitada e que não houve manifestação de recurso referente a fase de habilitação e que a
proposta é válida, fica dispensado a concessão de prazo recursal referente a fase de propostas. Diante disso, foi
determinado a subida para autoridade superior, para querendo, adjudicar  o objeto a  empresa vencedora. Nada mais a
tratar, a reunião foi encerrada, e lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada pela Comissão de
Licitações.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Carina da Silveira Franciele Pires Rosanei de F. Gazola Sarmento

Presidente   Secretária                   Adjunta

LICITANTES PRESENTES:

NAIANA RIBEIRO REGINSKI
AMARAL & EMMERT LTDA ME

VILMAR BULEGON
CONSTRUTORA SANTA VITORIA LTDA

EPP

MARCO PAULO MEZZAROBA
M P MEZZAROBA ME

Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Página 2 de 2

RAFAEL CAZAROLLI
VALE ENGENHARIA CIVIL

KARIN V. PEREIRA
VPR CONSTRUTORA E INCORPORADORA

LTDA